Kegiatan pengabdian kepada masyarakat Itenas masih menggunakan dua 

sumber pendanaan yaitu mandiri dan internal Itenas. Kegiatan pengabdian kepada 

masyarakat yang dibiayai oleh internal Itenas dikompetisikan dan pada tahun 2016 

terdapat 17 kegiatan dengan total anggaran Rp 57.000.000 (lima puluh tujuh juta 

rupiah). Sementara kegiatan kepada masyarakat yang dilakukan mandiri oleh dosen 

lebih banyak yaitu sebanyak 41 kegiatan dengan jumlah dana yang terlibat sebanyak Rp 

2.338.500.000 (dua milyar tiga ratus tiga puluh delapan juta lima ratus ribu rupiah), 

sehingga secara keseluruhan program kegiatan kepada masyarakat melibatkan dana Rp 

2.395.500.000 (dua milyar tiga ratus sembilan puluh lima juta lima ratus ribu rupiah. 

Jumlah ini jauh melebihi dana kegiatan masyarakat yang ditargetkan oleh Rentra yaitu 

150 juta rupiah. Jumlah kegiatan pengabdian kepada masyarakat yang baru mencapai 58 

buah tersebut masih jauh di bawah target sebesar 98 buah kegiatan.